
 

令和 6 年能登半島地震で被災された方々へのお見舞い 

 
 

一般社団法人 日本臨床検査医学会 
会員 各位 
 
 
令和６年１月１日に発生しました令和６年能登半島地震により被害を受けられ

た皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 
 
被災地域の会員の皆様におかれましては、ご自身やご家族の被害にも対応しな

がら、被災された方々の診療にご尽力されているものと拝察いたします。 
 
当学会では、関連団体と連携して、被災地域の臨床検査体制の維持に必要な支

援を行えるよう準備を進めてまいります。 
 
１日も早い復旧と皆様のご無事を心よりお祈り申し上げます。 
 
 
2024 年 1 月 4 日 
 

一般社団法人 日本臨床検査医学会  
理事長 大西 宏明 

 


